
Comune
di
Bisceglie
Provincia di Barletta - Andria - Trani
Verbale di deliberazione della Giunta  Municipale 

Delibera di GIUNTA nr. *41* del 06/02/2015  (COPIA)

Oggetto Approvazione schema di protocollo d'intesa da sottoscrivere con il Consolato della Puglia del Regno del
Marocco.

L'anno duemilaquindici il giorno sei  del mese di Febbraio in BISCEGLIE nel Palazzo Comunale, regolarmente convocata, si
e' riunita la Giunta  Municipale  composta da:

1 SPINA FRANCESCO CARLO Presente
2 FATA VITTORIO Presente
3 RUGGIERI PAOLO Presente
4 ABASCIA' GIOVANNI Assente
5 STOICO DORA Assente
6 VALENTE VINCENZO Presente
7 FUOCO CARMELO Presente
8 SASSO VITTORIA Presente

Risultano presenti sei componenti.
Partecipa alla seduta il Segretario Generale LAZZARO DOTT. FRANCESCO ANGELO.
Constatata la legalita' dell'adunanza, il Presidente SPINA FRANCESCO CARLO sottopone all'esame della Giunta l'argomento
in oggetto.

Delibera G nr. *41* del 06/02/2015 (COPIA) - Pag. 1/6



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- il Comune di Bisceglie intende promuovere processi amministrativi di scambi sociali,
economici, culturali e turistici, in particolare, con i paesi del bacino Mediterraneo;

il Console del Marocco per la Puglia, dott. Vincenzo Abbinante, ha evidenziato al Sindaco
del Comune di Bisceglie la possibilità di avviare una proficua collaborazione istituzionale,
finalizzata alla promozione di relazioni commerciali, culturali, scientifiche, oltre alla
attivazione di servizi amministrativi;

- per avviare il percorso  innanzi indicato è necessario la sottoscrizione di un protocollo
d’intesa per la realizzazione di obiettivi di comune interesse in campo sociale, culturale,
turistico ed economico;

- pertanto per la richiamata motivazione del Dirigente dell'Area di Staff dell’Ente, ha
provveduto a redigere lo schema di protocollo d’intesa, allegato al presente atto quale
sua parte integrante ed essenziale;

Ritenuta la citata proposta di sottoscrizione di un protocollo d’intesa con il Consolato del
Regno del Marocco per la Puglia in linea con gli obiettivi di governo dell’Ente e condiviso
favorevolmente lo schema di protocollo d’intesa approntato;

Rilevata la necessità di provvedere all’approvazione di detto schema affinché si possa
procedere rapidamente alla sottoscrizione del protocollo;

Dato atto che ai sensi dell'art.49 comma 1° del D.to Leg.vo n.267/2000, come da prospetto
allegato, il Dirigente dell'Area di Staff ha espresso parere favorevole per la regolarità
tecnica;

Dato atto che il Segretario Generale ha vistato il presente provvedimento ai sensi
dell'art.97 comma 2° del D.to Leg.vo n.267/2000;

A voti unanimi espressi per alzata di mano in due separate votazioni di cui una per
l'immediata eseguibilità del presente provvedimento,

DELIBERA

1. di approvare l’allegato schema di protocollo d’intesa da sottoscrivere con il Consolato
del Regno del Marocco per la Puglia;

2. di demandare al Dirigente dal Dirigente Area di Staff le attività connesse alla
sottoscrizione del protocollo d’intesa:

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

4. di dichiarare il presente provvedimento, con separata unanime votazione stante
l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c.4 del D.L.vo n. 267/200.

Delibera G nr. *41* del 06/02/2015 (COPIA) - Pag. 2/6



Del che si e' redatto il presente verbale che viene letto, confermato e sottoscritto come segue:

Presidente inizio seduta f.to SPINA FRANCESCO CARLO

Segretario Generale f.to LAZZARO DOTT. FRANCESCO ANGELO

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto  Segretario Generale LAZZARO DOTT. FRANCESCO ANGELO attesta che la presente
delibera e' stata inserita nella sezione Albo Pretorio informatico del sito istituzionale
'www.comune.bisceglie.bt.it' il giorno 09/02/2015 e vi e' rimasta/rimarra' per quindici giorni
consecutivi.
Delibera trasmessa telematicamente ai Capigruppo consiliari contemporaneamente alla
pubblicazione all'Albo Pretorio informatico.

Li', Segretario Generale
F.to LAZZARO DOTT. FRANCESCO ANGELO

Nr. Registro pubblic. Albo Pretorio: 00504

ATTESTATO
DI

IMMEDIATA ESEGUIBILITA'
________________

La presente deliberazione, ai sensi dell'Art.
134 u.c. T.U. 267/2000, e' stata dichiarata
immediatamente eseguibile a norma di
legge.

Li', 06/02/2015

Segretario Generale
F.to LAZZARO DOTT. FRANCESCO ANGELO

CERTIFICATO
DI

ESECUTIVITA'
________________

La presente deliberazione decorsi 10 gg.
dall'inizio della pubblicazione all'Albo
Pretorio informatico diviene esecutiva il
20/02/2015.

Li', 20/02/2015

Segretario Generale
F.to LAZZARO DOTT. FRANCESCO ANGELO

Copia conforme all'originale

Li',

Delibera G nr. *41* del 06/02/2015 (COPIA) - Pag. 3/6



Delibera G nr. *41* del 06/02/2015 (COPIA) - Pag. 4/6



Delibera G nr. *41* del 06/02/2015 (COPIA) - Pag. 5/6



Delibera G nr. *41* del 06/02/2015 (COPIA) - Pag. 6/6


